



PROVINCIA DI COSENZA

UFFICIO TECNICO

SETTORE VIABILITA' E MANUTENZIONE DEL TERRITORIO

Viale Crati - Loc. Vaglio Lise - 87100 COSENZA

	<p>Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti Dipartimento per le infrastrutture, i sistemi informativi e statistici Direzione Generale per le strade e autostrade e per la vigilanza e la sicurezza nelle infrastrutture stradali D. M. n° 49 del 16 febbraio 2018 <i>(Finanziamento degli interventi relativi a programmi straordinari di manutenzione della rete viaria di province e città metropolitane)</i></p>
LAVORI	<p>STRADE PROVINCIALI COMPRESSE NEI GRUPPI N° 11 E N° 12 DI COMPETENZA DEL SERVIZIO N° 4 DI SISTEMAZIONE SEDE VIARIA ANNUALITA' 2019</p>
COMMITTENTE	PROVINCIA DI COSENZA
TAV.	<input type="checkbox"/> COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
DATA: 24/OTTOBRE/2018	COD. ALICE: E18VB535 CUP: F39J18000300001 CIG:
	<p>IL PROGETTISTA (Geom. Michele BARTELLA)  </p> <p>IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (Arch. Francesco BERARDI)  </p>

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
LAVORI						
Lavori a Misura						
1	PR.U.0520.18 0.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDE ... OMERATO BITUMINOSO TRADIZIONALE PER STRATI DI COLLEGAMENTO S.P. 79 (Cosenza - Dipignano - Paterno), in tratti saltuari dove necessita 500.00 * 6.70 * 0.04 S.P. 94 (San Fili - San Vincenzo I Costa - Montalto Uffugo) 500.00 * 6.00 * 0.04 S.P. 95 (Parantoro - Gesuiti) 300.00 * 6.00 * 0.04 S.P. 81 (Carolei - Mendicino - Castrolibero) 500.00 * 6.00 * 0.04	mc mc mc mc	134,000 120,000 72,000 120,000		
				446,000	156,70	69.888,20
2	PR.U.0520.19 0.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI USURA (TAPPETINO) CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATI DI USURA DI TIPO TRADIZIONALE S.P. 79 (Cosenza - Dipignano - Paterno), in tratti saltuari dove necessita 500.00 * 6.70 * 0.03 S.P. 94 (San Fili - San Vincenzo I Costa - Montalto Uffugo) 500.00 * 6.00 * 0.03 S.P. 95 (Parantoro - Gesuiti) 300.00 * 6.00 * 0.03 S.P. 81 (Carolei - Mendicino - Castrolibero) 500.00 * 6.00 * 0.03 S.P. 92 (S.S. 107 - Rende - Marano) 500.00 * 6.50 * 0.03	mc mc mc mc mc	100,500 90,000 54,000 90,000 97,500		
				432,000	204,40	88.300,80
3	PR.U.0540.10 a	BARRIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORI ... RIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORIA N2 In tratti saltuari dove necessitano sulle SS.PP. dei Gruppi nn. 11 e 12	m	400,000	43,59	17.436,00
4	PR.U.0540.80 a	BARRIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO BORDO PO ... ERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO H4 BORDO PONTE S.P. 79 (Cosenza - Dipignano - Cosenza) - tra il Km. 1+000 ed il Km. 1+500	m	20,000	239,84	4.796,80
5	PR.U.0510.26 0.a	PULIZIA DI SCARPATE PULIZIA DI SCARPATE ED ELEMENTI ACCESSORI S.P. 92 (S.S. 107 - RENDE) tra il Km. 0+500 ed il Km. 2+000 1000.00 * 5.00	mq	5000,000	0,78	3.900,00
6	PR.U.0550.51 0.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 CM SS.PP. del Gruppi n. 11 - dove necessita SS.PP. del Gruppi n. 12 - dove necessita	m m	4000,000 6429,700		
				10429,700	0,73	7.613,68
TOTALE LAVORI						191.935,48
Importo soggetto a ribasso						188.096,77
Ribasso d'asta 0,0000 %						0,00
Importo sicurezza						188.096,77
TOTALE NETTO LAVORI						191.935,48
Costo del personale						15.482,24
SOMME A DISPOSIZIONE						
ONERI FISCALI IVA						
IVA su Lavori						
Aliquota al 22%			EURO	22%	191.935,48	42.225,81

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		Spese per prove di laboratorio	EURO			3.000,00
		Assicurazione Prog. D.L. e RUP	EURO			2.000,00
		Fondo incentivante (2,00%)	EURO			3.838,71
		TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				51.064,52
		IMPORTO COMPLESSIVO				243.000,00